
 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių ,,Juventos“ progimnazijos 

direktoriaus 2024 m. sausio 25 d. 

įsakymu Nr. V-20 

 

PRIĖMIMO Į „JUVENTOS“ PROGIMNAZIJOS MUZIKINIO UGDYMO KRYPTIES 

PIRMĄSIAS KLASES TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Priėmimo į „Juventos“ progimnazijos Formalųjį švietimą papildančio Muzikinio ugdymo 

skyriaus (toliau – Muzikinio ugdymo  skyrius)  pirmąsias klases tvarkos aprašas reglamentuoja 

asmenų priėmimą į Muzikinio ugdymo skyrių pagal formalųjį švietimą papildančią pradinio ir 

pagrindinio ugdymo programą, nustato prašymų pateikimo ir informavimo terminus, priėmimo 

sąlygas. 

2. Į Muzikinio ugdymo skyriaus pirmąsias klases priimami vaikai, gyvenantys Šiaulių miesto 

savivaldybės teritorijoje, ketinantys mokytis Šiaulių „Juventos“ progimnazijoje. 

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMŲ PATEIKIMAS 

 

3. Prašymai mokytis Muzikinio ugdymo skyriaus pirmosiose klasėse pateikiami internetiniame 

puslapyje www.siauliai.lt užsiregistravus e. sistemoje nuo einamųjų metų kovo 1 d. iki kovo 10 d. 

4. Jei asmuo neturi galimybės pateikti prašymo internetu, jis turi pristatyti popierinį prašymą 

mokyklai ir mokyklos direktoriaus įsakymu paskirtas atsakingas asmuo prašymą pateiks per e. 

sistemą. 

 

III SKYRIUS 

PRIĖMIMO SĄLYGOS 

 

5. Priimant vaiką į pirmąją pradinio muzikinio ugdymo programos klasę, yra tikrinami 

prigimtiniai muzikiniai gebėjimai, turintys atitikti pagrindinį kriterijų - muzikinės klausos turėjimą 

(gebėjimą suvokti, išgirsti ir atkartoti muzikinį garsą, melodiją, ritmą). 

6. Priimant vaiką į penktąją pagrindinio muzikinio ugdymo programos klasę, pateikiama 

pažyma apie lankomą muzikos mokyklos pradinio muzikinio ugdymo programą ir/ar baigtas ne 

mažiau kaip 2 muzikinio ugdymo klases. Mokinys privalo pažinti muzikos raštą ir turėti grojimo 

muzikos instrumentu pradmenis. 

7. Mokinių specialiųjų gebėjimų patikrinimas ir vertinimas vykdomas pagal mokyklos 

direktoriaus patvirtintą mokinių specialiųjų muzikinių gebėjimų patikrinimo ir vertinimo tvarkos 

aprašą. Muzikinių gebėjimų patikrinimą vykdo direktoriaus įsakymu sudaryta komisija. 

8. Būsimųjų pirmokų muzikinių gebėjimų patikrinimo organizavimas. 

8.1. Muzikinės klausos nustatymas vyksta organizuojant 2 muzikos pamokas grupėje ir 1 

individualų vaiko patikrinimą: 

8.1.1. Per pamokas dainuojama, atkartojami muzikiniai garsai ir melodijos, ritmuojama. 

8.1.2. Individualaus patikrinimo metu kiekvienas vaikas individualiai atlieka pamokoje 

vykdytas užduotis, kurias vertina 2 mokytojai. 

9. Vertinimo procedūros ir formos. 

10. Muzikinė klausa vertinama 25 balų sistema (1 priedas) pagal 5 kriterijus: 

10.1. Dainos dainavimas. Vaikas turi be instrumentinio pritarimo padainuoti savo pasirinktą 

arba per muzikos pamoką išmoktą nesudėtingą dainą. 

http://www.siauliai.lt/


10.2. Muzikos garso atkartojimas. Vaikas patogiame registre turi padainuoti mokytojos 

pianinu pagrotus ar balsu padainuotus garsus. 

10.3. Melodijos pakartojimas. Vaikas turi atkartoti pianinu pagrotas ar balsu padainuotas 

nesudėtingas 4–6 garsų melodijas. 

10.4. Ritminis pajautimas. Vaikas turi pakartoti mokytojo išplotus 2–4 taktų ritminius 

darinius (ketvirtinės, aštuntinės, šešioliktinės natos ir pauzės, taškuotas ritmas, sinkopės). 

10.5. Koordinacija. Vaikas turi pakartoti nesudėtingus ritmus, kuriuose į plojimą delnais yra 

įterptas spragsėjimas, beldimas, trepsėjimas ir t. t. 

11. Į muzikinio ugdymo programą patenka vaikai, surinkę aukštesnius balus. 

12. Priimamų vaikų skaičius nustatomas, atsižvelgiant į nustatytą Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu maksimalų mokinių skaičių. 

13. Apie Patikrinimo rezultatus, priėmimą (nepriėmimą) į Muzikinio ugdymo skyriaus 

pirmąsias klases prašymus pateikę tėvai (globėjai) el. paštu informuojami ne vėliau kaip iki 

einamųjų metų kovo 25 d. 

14. Vaiko, nepatekusio į Muzikinio ugdymo skyriaus pirmąją klasę, tėvai (globėjai) skundą 

raštu dėl Patikrinimo rezultatų mokyklos direktoriui gali pateikti per 2 darbo dienas nuo patikrinimo 

rezultatų ir priėmimo (nepriėmimo) informavimo dienos. 

15. Pakartotiną vaiko, kurio tėvai (globėjai) pateikė skundą, muzikinių gebėjimų patikrinimą 

vykdo direktoriaus įsakymu sudaryta komisija. 

16. Apie pakartotino vaiko muzikinių gebėjimų patikrinimo rezultatus ir priėmimą 

(nepriėmimą) į Muzikinio ugdymo skyriaus pirmąją klasę, skundą pateikę tėvai (globėjai), 

informuojami el. paštu ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo skundo pateikimo. 

 
 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Informacija apie priėmimą į Muzikinio ugdymo skyriaus pirmąsias klases viešai skelbiama 

mokyklos internetinėje svetainėje https://juventa.lt/priemimas-i-mokykla/ 
 

 
 

SUDERINTA 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

Švietimo skyriaus vedėja 

 

Edita Minkuvienė 

https://juventa.lt/priemimas-i-mokykla/


1 priedas 
 

Muzikinės klausos patikrinimas ir vertinimas 

 
Būsimųjų pirmokų, ketinančių mokytis muzikinio ugdymo programoje, muzikinės klausos 

patikrinimas vyks 2024 m. kovo 19 d. 

 

Vertinimo kriterijai 

Vertinama 5-bale sistema: 

„5“ rašomas už be klaidų a capella (be pianino pritarimo) padainuotą dainą, atkartotą pianino garsą, 

melodiją, iš pirmo karto išplotą ritmą ir koordinacinį pratimą. 

„4“ rašoma už gerai padainuotą dainą (padedant pianinu), mokytojo balsu padainuoto garso ir 

melodijos pakartojimą, antrą kartą išploto ritmo pakartojimą, atliktą koordinacinį pratimą. 

„3“ rašoma kai, dainuojant dainą (padedant pianinu) yra intonacinių nukrypimų, tiksliai intonuoja 

padainuotus 2-3 garsus, su klaidomis atlieka padainuotas 2 melodijas, daro po kelias klaidas ritmo ir 

koordinaciniuose pratimuose. 

„2“ rašomas kai, dainą dainuoja apytikriai (dažni nukrypimai nuo melodijos), apytiksliai intonuoja 

1, 2 garsus, melodijas atkartoja neintonuodamas, apytiksliai išploja 1,2 ritmus ar koordinacinius 

pratimus. 

„1“ rašomas kai, neatpažįstama (deklamacinė) daina, visai neintonuoja garsų ir melodijos, 

neteisingai atlieka ritmo ir koordinacinius pratimus. 

 

Protokolo pildymas ir galutinis įvertinimas. 

1. Vertinimo protokolas pildomas komisijoje dalyvusiems mokytojams vieningai aptarus ir 

įvertinus vaiko gebėjimus. 

2. Užpildytas protokolas pateikiamas kovo 19 d. 17 val. pavaduotojai V. Juodpusienei. 

 

Parengė direktoriaus pavaduotoja muzikiniam ugdymui Violeta Juodpusienė 



DETALŪS METADUOMENYS 

Dokumento sudarytojas (-ai) ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 188771865, Vasario 16- 
osios g. 62, Šiauliai LT-76295 

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PRIĖMIMO Į „JUVENTOS“ PROGIMNAZIJOS 

MUZIKINIO UGDYMO KRYPTIES PIRMĄSIAS KLASES 

TVARKOS APRAŠO 

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-24 Nr. VŠ-79 

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos 

numeris 
– 

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0 

Parašo paskirtis Pasirašymas 

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Minkuvienė, Skyriaus vedėja, ŠVIETIMO SKYRIUS 

Sertifikatas išduotas EDITA MINKUVIENĖ, Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija LT 

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-24 11:26:09 (GMT+02:00) 

Parašo formatas XAdES-T 

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-24 11:26:16 (GMT+02:00) 

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR 

VRM LT 

Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-05 10:52:03 – 2027-07-04 10:52:03 

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui 

užtikrinti 

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas 

naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 

LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, 

Šiaulių miesto savivaldybės administracija, į.k. 188771865 LT", 

sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:38:08 iki 2024-12-19 
12:38:08 

Pagrindinio dokumento priedų skaičius – 

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius – 

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) – 

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) – 

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris – 

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis 

dokumentas, pavadinimas 
Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1 

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) 

parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data) 

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. 

Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-01-24 

14:12:56) 

Paieškos nuoroda – 

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-01-24 14:12:57 Dokumentų valdymo 

sistema Avilys 

 


